TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

Số:  06/TB-CTSV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp.Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 7 năm 2013

THÔNG BÁO

V/v tuyển sinh viên tham gia chương trình học trải nghiệm “Learning Express”

Chương trình trải nghiệm cuộc sống - Learning Express program (LEP) là chương trình kết hợp học tập và đi thực tế của sinh viên theo hướng tiếp cận Design Thinking. Sinh viên được đưa đến các khu dân cư có các cơ sở nông nghiệp và thủ công mỹ nghệ để quan sát và phỏng vấn người dân về quy trình sản xuất và chuyển giao sản phẩm. Sau đó, sinh viên làm việc, bàn bạc với nhau để đưa ra giải pháp cải tiến mới nhằm tăng năng suất lao động, tăng tính hiệu quả trong sản xuất kinh doanh.

Chương trình LEP do Trường Đại học Khoa học Tự nhiên phối hợp với Trường Singapore Polytechnic tổ chức, dự kiến từ ngày 1/9/2013 đến ngày 15/9/2013, tại Thành phố Hồ Chí Minh.
Nhận thấy đây là cơ hội cho sinh viên Nhà trường mở rộng quan hệ giao lưu, hợp tác với sinh viên nước ngoài và sinh viên trong ĐHQG-HCM; là cơ hội để sinh viên thể hiện bản lĩnh, phát huy năng lực bản thân, rèn luyện kỹ năng làm việc trong môi trường quốc tế, Trường Đại học Khoa học Tự nhiên đề xuất Trường Đại học Công nghệ Thông tin cử sinh viên tham gia chương trình. Thông tin chi tiết như sau:

1. Số lượng: 3 sinh viên.
2. Thời gian dự kiến: từ ngày 1/9/2013-15/9/2013, tại Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Đối tượng tham gia: là sinh viên khóa 5,6,7.
4. Tiêu chí xét tuyển:
· Có khả năng giao tiếp bằng Tiếng anh tốt (chứng chỉ Anh văn tối thiểu TOEFL 500, IELTS 5.5 hoặc tương đương).

· Thích tham gia các hoạt động tình nguyện.

· Có sức khỏe tốt.

· Sinh viên phải tham gia trọn vẹn các ngày của chương trình.
5. Hồ sơ bao gồm:

· Bản tóm tắt đăng ký tham gia chương trình (theo mẫu đính kèm);

6. Hạn chót nhận đăng ký:

Sinh viên gửi bản tóm tắt về Phòng Công tác Sinh viên đến hết ngày 29/7/2013.
Mọi thông tin, trao đổi sinh viên viên liên hệ forum.uit.edu.vn

	Nơi nhận:

- Như thông báo;

- Lưu: CTSV.
	TRƯỞNG PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN
(đã ký)
Nguyễn Văn Toàn